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ODWIERT WODY ,PIG/AGH-2” W MIEJSCOWOSCI

Dane o ujeciu

Temperatura wody

Potencjat redox En [mV] 9(22°C)
Przewodnosé elektryczna [S/cm] 12,06 x 10°®
Absorbancja A = 254 [nm] - 0,059
Absorbancja A =436 [nm] 0,005

www.pzh.gov,pl



Badania szczegdélowe:

W 1 dm® wody oznaczono:

Kationy

amon NH,"
s6d Na’
potas K*
wapn Ca**
magnez Mg*
stront Sr**

lit Li*

zelazo Fe®*

mangan Mn %*

bar Ba®*
rte¢ Hg %
selen Se %
kobalt Co %*
arsen As®
kadm Cd?*
chrom Cr*3
miedz Cu®*
nikiel Ni?*

otow Pb%*

antymon Sb*

cynk Zn?**
glin AP

Aniony
fluorki F -
chlorki Cl -
bromki Br-

mg/dm®
0,05
2300,00
21,00
70,14
25,52
3,92
0,201
0,45
0,05
0,115
< 0,001
< 0,01
< 0,004
<0,015
< 0,003
< 0,004
< 0,004
< 0,004
< 0,015
< 0,0072
< 0,004
- <0,005
2421,45

0,65
3686,80
1,80

mwale

0,00
100,04
0,54
3,50
2,10
0,09
0,03
0,02
0,00
0,00

0,03
104,00
0,02

mwal %

0,00
94,09
0,51
3,29
1,98
0,08
0,03
0,02
0,00
0,00

0,04
97,68
0,02



jodki J - ~ 0,42
wodoroweglany ' 140,50
HCO3
siarczany SO, 5,18
azotyny NOy ' < 0,005
azotany NOj | < 0,20
fosforany PO4 % <0,05
cyjanki CN° < 0,01
383535

Skladniki stale niezdysocjowane
kwas metaborowy HBO,
kwas metakrzemowy H,SiO;

Sktadniki lotne
dwutlenek wegla CO,
zwigzki siarki S(ll) H,S + HS”

Suma rozpuszczonych skfadnikow stalych

0,00
2,30

0,11

mg/dm®
<05
6,10

mg/dm?®
nie stwierdzono
< 0,05

6262,90 mg/dm®

Btad wzgledny analizy 0,1 %

Dopuszczalny btgd wzgledny analizy 2%

Zanieczyszczenia organiczne:

Pestycydy chloroorganiczne
lindan

heptachlor

aldryna

epoksyd heptachloru

dieldryna

metoksychlor

ng/dm?®
<16
<15
<15
<15
<11
<16

0,00
2,16

0,10



Wielopierscieniowe weglowodory ~ ng/dm?®
aromatyczne '
benzo(a)piren <25
benzo(b)fluoranten < 2,5
benzo(k)fluoranten <25
benzo(ghi)perylen <25
indeno(1,2,3-c,d)piren <25
Inne mg/dm?®
fenole < 0,001
detergenty anionowe reagujgce z bigkitem < 0,01
metylenowym
CHARAKTERYSTYKA WODY: KIEROWNJK ZAKEADU .
0,63 % woda chlorkowo-sodowa , hipertermaina O&W

5] g }
Dr farm. Teresa Latour

Metody badawcze wg Polskich Norm, akredytacyjne lub zwalidowane wiasne:

e oznaczanie zapachu, smaku: PN-72/C-04557; oznaczanie barwy: PN-EN iSO 7887

e metody elektrometryczne:
potencjat redox (Eh),odczyn (pH): PN-90/C-04540/01; przewodno$¢ elektryczna: PN-90/C-04540/01;
fluorki: PN-75/C-04588/01,

e metody spektrometryczne (U -1800 f. Hitachi -spektrofotometr):
Azss, Agzs, 2elazo: PN-90/C-04586/04; rte¢: PN-74/C-04546/01; mangan: PN-92/C-04590/03;
azotany: PN-82/C-04576/08 + modyf.; azotyny: PN-73/C-04576/06 + modyf;.
kwas metakrzemowy: PN-71/C-04567/08; kwas metaborowy: PN-75/C-04563/01; amon
PN-76/C-04576/01; cyjanki: PN-80/C-04603/01; fosforany: PN-EN ISO 6878:2005; selen:
PN-76/C-04624/01, glin:PN-92/C-04605/02; detergenty anionowe: PN-85/C-04550/02

o grawimetryczne i miareczkowe: ,
siarczany: PN-74/C-04566/09; wodoroweglany: PN-90/C-04540/03; chlorki: PN-ISO 9297:1994;
wapn: PN-ISO6058:1999; magnez: PN-ISO 6059:1999; bromki: PN-76/C-04625/01 + modyf.;
jodki: PN-75/C-04599/01 + modyf.; siarczki i siarkowodér: PN-81/C-04566/05; dwutlenek wegla:
PN-56/C-04547,

e atomowej ptomieniowej spektrometrii absorpcyjnej (SP9 f. Pye Unicam);
s6d: PN-ISO 9964-1:1994; potas: PN-ISO 9964-1:1994,

o chromatografii cieczowej z detektorem fluorescencyjnym (Summit f. Dione + ekstrakcja na fazie
statej SPE 12 G f. J.T.Baker):
wielopierscieniowe weglowodory aromatyczne: wg met.PB-02-LHK/W edycja z dnia 11.7.2005r,

o chromatografii gazowej z detekcjg wychwytu elektronéw (GC- ECD) (6690N f. Agilent):
pestycydy chloroorganiczne: wg PB-04-LHK/W,

o chromatografii gazowej: fenole: PN-89/C-04602/05.

e spektrometrii emisyjnej ze wzbudzeniem w plazmie indukcyjnie sprzgzonej (ICP-AES)
(Adventage/ER/S Duo f. Thermo Jarrell Ash):
arsen, bar, kadm, chrom, miedz, nikiel, otéw, antymon, kobalt, cynk, lit, stront: wg PB-01-LHK/W.

Podane wyniki odnosza si¢ wylgcznie do badanej probki.

Bez pisemnej zgody Laboratorium ZTU NIZP-PZH wyniki analizy nie moga by¢ powielane inaczej, jak
tylko w catosci. Klient ma prawo do zlozenia reklamacji na piémie w terminie 14 dni od daty otrzymania
niniejszych wynikow analizy.
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BADANIA ZAWARTOSCI METALI W WODZIE
POBRANEJ Z ODWIERTU PIG/AGH-2 - UNIEJOW
PRZY UZYCIU SPEKTROMETRU ICP-OES IRIS ADVANTAGE ER/S
DUO - THERMO JARRELL ASH (NIZP-PZH, WARSZAWA)

Zleceniodawca badan: Zaklad Tworzyw Uzdrowiskowych NIZP-PZH, Poznan
Przedmiot badan: woda pobrana'z odwiertu PIG/AGH-2 — Uniejow;

Prébke pobrano: 27.08.2008, godz. 9:45;

Opis prébki: Probka o objetosci 400 ml w pojemniku z HDPE, utrwalona

stezonym kwasem azotowym Ultranal (Merck) — 0,5 ml
HNO3/100 mi wody.

Tabela 1. Wartosci stezen metali w wodzie pobranej z ww. odwiertu — Uniejow.

, STEZENIA METALI
Prébka As | Cd | Co | Cr [ Cu | Ni | Pb | Sb | Zn Ba Li Sr
[ng/l] [mg/]
115 201 3,92
PIGIAGH-2 | <15 | <3 | <4 | <4 | <4 | <4 | <15 |<7,2| <4 | ;0 40 | 41.3% | +0,01*
* Prezentowana precyzja pomiaru.
Analize wykonata w dniu 29.08.2008 Sprawdzit
S uiduo- G075
mgr inz. D. Swiecicka dr S. Garbo$

www.pzh.gov.pl
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BADANIA Z’AWARTOSCI WIELOPIERSCIENIOWYCH
WEGLOWODOROW AROMATYCZNYCH W WODZIE POBRANEJ
- Z ODWIERTU PIG/AGH-2 W UNIEJOWIE
PRZY UZYCIU CHROMATOGRAFU CIECZOWEGO Z DETEKTOREM
FLUORESCENCYJNYM SUMMIT DIONEX (NIZP-PZH, WARSZAWA)

Zleceniodawca badan: Zaktad Tworzyw Uzdrowiskowych NIZP-PZH, Poznan

Przedmiot badan: Woda pobrana z odwiertu PIG/AGH-2 w Uniejowie.
Prébke pobrano: 27.08.2008 godz. 9.45

Opis prébek: Probke o objetosci 2,56 | w butelce z ciemnego szkia,

utrwalono na miejscu pobrania izopropanolem (Merck) —

30 ml izopropanolu/l wody.

Tabela 1. Oznaczone stezenia WWA w wodzie z odwiertu PIG/AGH-2 w

Uniejowie
Stezenia WWA [ng/l]
Cechalparametr
' Odwiert PIG/AGH-2
benzo(a)piren <2,5
benzo(b)fluoranten <2,5
benzo(k)fluoranten <2,5
benzo(ghi)perylen <2,5
indeno(1,2,3-cd)piren <2,5
Analize wykona”kyl Sprawdzit Zatwierdzit
dnia 28.08 - 18.09.2008
neied / KIEROWNIK LABORATORIUM
. gﬂ\‘\%\k&k&&/ i b é) /5 Zakiad Higieﬁg Komunainej
mgr inz. Dorota Swiecicka : Pa akdachy
/M ey OW/\‘}V 1/ Jartisz Swigtcz
dr S. Garbo$

dr inz. E. Kaniowska-Klarzynska

www.pzh.gov.pl
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BADANIA ZAWARTOSCI PESTYCYDOW CHLOROORGANICZNYCH
W WODZIE TECHNIKA CHROMATOGRAFII GAZOWEJ Z
DETEKCJA ECD Agilent 6890N PO WSTEPNYM ZATEZENIU
Z ZASTOSOWANIEM EKSTRAKCJI DO FAZY STALEJ
(NIZP-PZH, WARSZAWA)

Zleceniodawca badan: Zaktad Tworzyw Uzdrowiskowych NIZP-PZH, Poznan
Przedmiot badan: Woda pobrana z odwiertu PIG/AGH-2 w Uniejowie;
Prébke pobrano: 27.08.2008 godz. 9:45

Opis prébek: Prébka o objetosci 1 | w butelce z ciemnego szkia.

Tabela 1. Wartosci stezen pestycydéw chloroorganicznych w wodzie
.z odwiertu PIG/AGH-2 w Uniejowie.

Oznaczone stezenie [ng/l]
Cechal/parametr
z odwiertu PIG/AGH-2
lindan <16
heptachlor ' <15
aldryna <15
epoksyd heptachloru <15
dieldryna <11
metoksychlor : <16
Analize wykonata Sprawdzita Zatwierdzit
w dniach 1.09 - 8.09.2008 o
[Vonoles Qe aals
mgr inz. M. Nowacka mgr inz. D. Swiecicka

www.pzh.gov.pl
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Zaklad Ochrony Radiologicznej 1 Radiobiologii
D0-791 Warszawz u Chocimska 24

. tel

Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego
Panstwowy Zaklad Higieny
Zaktad Ochrony Radiologicznej i Radiobiologii

C2& 54 27 220 (ax 022 54 20 302

ul. Chocimska 24, 00-791 Warszawa

Badane probki :
Miejsce pobrania:
Data pobrania :

Objetosé probek :
Scyntylator :

Aparatura pomiarowa :

Zakres energetyczny :
Stosowane wzorce :

- Metodyka oznaczania : .

Pomiary :

Wyniki :

Warszawa, 22.09.2008 r.

PROTOKOEL NR W/Rn/48/08

POMIAR STEZENIA RADONU-222 W WODZIE

0,6 % woda mineralna chlorkowo-sodowa — solanka,
termalna

odwiert PIG/AGH-2 (gt. 2000 m) w Uniejowie,

ul. Koscielnicka 44, gm. Uniejow

02.09.08 r. 11:00 przez Przedstawiciela Zleceniodawcy

10,00 + 0,05 cm’

Opti — Fluor prod. Packard Instrument Company

licznik scyntylacyjny PACKARD TRI-CARB 1900TR

- prod. Packard — Canberra Company, USA

25-900 keV

kalibracja licznika przy uzyciu wzorcoéw firmy Packard :

C (131900 dpm na dzien 3.01.1992 r.)

*H (289400 dpm na dzien 3.01.1992 r.)

Procedura wlasna: metoda cieklej scyntylacji czastek alfa i beta -
z wykorzystaniem programu komputerowego Pico-Rad Radon
Analysis Program, Nitron. Inc. Ver. 3.11., USA

($rednia z 6 probek)

TLO PROBKI
liczba zliczen 13.8 16.7
na minute [cpm] ’ i
czas pomiaru [s] - 2400

Stezenie radonu **Rn w badanych probkach:

dv Kresziof Pauchocki

Miejscowosé Nazwa ujecia wody | Cg, [Bq/dm’]
poboru proébki
wody
Uniejow, odwiert PIG/AGH-2 1,9+ 0,1
gm. Uniejéw

pomiary wykonat : )
Myl @iwwﬁ‘m

mgr Kamil Wieprzowski

Wyniki analiz i przeliczef przedstawione w niniejszym sprawozdaniu odnosza si¢ wylacznie do badanych

probek.
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Warszawa, 22.09.2008 r.

PROTOKOFL NR W/K/15/08

OSZACOWANIE STEZENIA POTASU W WODZIE

Badane probki : 0,6 % woda mineralna chlorkowo—sodowa — selanka, termalna
Miejsce pobrania: odwiert PIG/AGH-2 (gt. 2000 m) w Uniejowie,

ul. Koscielnicka 44, gm. Uniejow
Sktad chemiczny probek: wyniki analiz chemiczno-fizycznych wody (HU-343/08) dostarczone

przez Zaktad Tworzyw Uzdrowiskowych Narodowy Instytut Zdrowia
Publicznego PZH w Poznaniu

Wspdfczynnik konwersji : aktywnos¢ beta izotopu potasu “’K w potasie naturalnym - 27,4 Bq/g,

wg PN-ISO 9697 kwiecien 2001: ,,Jako$¢ wody. Pomiar catkowitej
aktywnosci beta w wodach o niskim zasoleniu.”

Wyniki:

Stezenie potasu w badanych probkach:

Miejscowosé Nazwa ujecia Stezenie Aktywnosé
poboru probki wody potasu beta
wody ' izotopu potasu
Ck
Cx ("K)
[mg/dms]
. [Bq/dm’]
Uniejow, odwiert
gm. Uniejow PIG/AGH-2 21,00 0,58

Obliczenia wykonat :
Jlarml W oenesin

mgr Kamil Wieprzowski

dr Krzvéztof Pachocki
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P[:A HR-U-90/08
v Pani dr Teresa Latour
% Kierownik
BADANIA Zaktadu Tworzyw Uzdrowiskowych'
\ O —— Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH
AB 509 ul. Stowackiego 8/10

60-823 Poznan
Posiada akredytacje

w zakresie badan: Zaktad Ochrony Radiologicznej i Radiobiologii Narodowego Instytutu Zdrowia
Publicznego - Panstwowego Zaktadu Higieny w Warszawie w nawiazaniu do zlecenia

- parametréw technicznyeh | z dnia 25.07.2008 r. dotyczacego wykonania badan fizyko-chemicznych wody

ogélnodiagnostycznych w zakresie radioaktywnosci przekazuje wyniki wykonanych pomiaréw i obliczen:
aparatéw rentgenowskich

- parametréw technicznych .
stomatologicznych - ’ s o . L. ’x
aparatéw rentgenowskich Miejscowos¢ poboru Nazwa ujecia | Stezenie radonu | AktywnoS¢ beta

probki wody wody izotopu potasu

- skazen C 222R
promieniotwérezych Ra ( n) 40
zywnesci i préb CK ( K)
$rodowiskowych B q /dm:’]

- naturalnej
promieniotwoérczo$ci
surowcow, materialow
budowlanych i odpadéw
przemyslowych Uniejow, odwiert 1.9+ 0.1 0.58

gm. Uniejow PIG/AGH-2 ’ ’ ’

[Bg/dm’]

Glowne sktadniki catkowitej aktywnosci alfa i beta w badanych probkach wody
stanowia izotopy radu, radonu oraz potasu. Stgzenie izotopu radonu okreslono na
podstawie wykonanych pomiaréw i obliczen, natomiast stgzenie beta izotopu potasu
oszacowano na podstawie wynikéw analiz chemiczno — fizycznych (HU-343/08)
dostarczonych przez Zaktad Tworzyw Uzdrowiskowych Narodowego Instytutu
Zdrowia Publicznego PZH w Poznaniu. Ze wzgledu na diugi czas preparatyki probek
wody pod katem oznaczania stezenia radu, wyniki analiz stgzefi izotopéw radu zostang
dostarczone w terminie péZniejszym.

Trzeba jednoczesnie zaznaczyé, iz otrzymane wyniki stgzenia radonu 2Rn
w badanych probkach sugeruja, ze aktywnosci radionuklidow radu mozna spodziewac
sig na podobnym lub nizszym poziomie.

Z powazaniem,

Zataczniki:
1. Faktura Nr HR-W-26/08,

2. Protokolty Nr W/Rn/48/08, W/K/15/08

www.pzh.gov.pl



